
令和６年１月１２日
石川県精神保健福祉士会　会員さま
石川県相談支援専門員協会　会員さま

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　石川県精神保健福祉士会　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　蔭西　操　　

石川県相談支援専門員協会
代　表　　能勢　三寛　

令和６年能登半島地震におけるお見舞い及び今後の活動について

　今年1月1日に発生した能登半島地震におきまして、被災された会員の皆様ならびにご家族、被
災された皆様へ心よりお見舞い申し上げます。また亡くなられた方に哀悼の意を表します。
今回の震災を受けまして、石川県精神保健福祉士会と石川県相談支援専門員協会は、両会と

もに災害対策本部を設置しました。昨年5月に起きた奥能登地震では、両会が合同で支援を行っ
たこともあり、合同で対応、対策を検討していきたいと考えております。
会員の皆様・障がいのある方々・被災された方々が、少しでも早く地域での安定した暮らしを実

現していけるように、必要な支援を届けていけるよう努めてまいります。　
現状としては、県をはじめ関係者の方々と連絡を取り合い、正確な情報収集につとめている段

階であります。
会員の皆様におかれましては、被災地の応援の準備ができた際には周知させていただきます

ので、ご協力いただきますようお願いいたします。
今後、ホームページやメーリングリスト等でも情報発信していきますのでよろしくお願いいたしま

す。
　この苦境を皆様と力を合わせて乗り切っていきましょう。


